Постановление
администрации Южненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
	[image: ]
	Хальмг Таңhчин
Южненск селəнə
 муниципальн  бурдəцин администрацин тогтавр

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24, e-mail:admyuzh@yandex.ru
« 18» мая 2021г.                                       № 37                                                             п. Южный

Об утверждении плана мероприятий по
борьбе с амброзией полыннолистной
на территории Южненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия на 2021 год.

В целях улучшения карантийного фитосанитарного состояния и недопущения дальнейшего распространения карантийных объектов на территории Южненского СМО Республики Калмыкия Администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной
на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2021 год (приложение №1).
2. Ежемесячно в отдел АПК АГРМО РК предоставлять информацию о проведенных мероприятиях по локализации и ликвидации карантийных растений на территории Южненского СМО Республики Калмыкия.
3. Организация сходов граждан в поселках Южненского СМО Республики Калмыкия по выявлению и уничтожению карантийных растений (приложение № 2).
4. Принять меры по разъяснению вредоносности и необходимости уничтожения карантийных растений.
5. Руководителям всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Южненского СМО Республики Калмыкия,  обратить внимание на необходимость принятия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания карантийных растений на участках земель, находящихся в их пользовании.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Южненского
СМО РК  (ахлачи)                                                                                     Э.Д.Амарханова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Южненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия
от 18 мая  2021г. №  37

ПЛАН
 мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной на территории Южненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия на 2021 год
	№ п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители и участники
	Примечание

1.
	Обследование земель по выявлению карантийного объекта: амброзии полыннолистной на территории Южненского СМО РК

Май-сентябрь

Администрация Южненского СМО РК

2.
	Организация сходов граждан в поселках Южненского СМО РК по выявлению и уничтожению карантийных объектов на территории Южненского СМО РК

Июнь, июль

Администрации Южненского СМО РК, участковый уполномоченный полиции

3.
	Организация проведения разъяснительной работы среди населения, должностных и юридических лиц об уничтожению карантийных растений

постоянно

Администрации Южненского СМО РК, участковый уполномоченный полиции

4.
	Создание оперативных групп из числа работников администрации Южненского СМО РК, по выявлению и уничтожению очагов произрастания карантийных растений

 июль, август, сентябрь, октябрь

Администрации Южненского СМО РК

5.
	Представление в отдел развития АПК АГРМО информацию о проведенных мероприятиях по локализации и ликвидации карантийных растений на территории Южненского СМО РК

Ежемесячно,
1 июля,
1 августа,
1 сентября,
1 октября

Администрации Южненского СМО РК

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Южненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия
от 18 мая  2021г. №  37

ГРАФИК

сходов граждан в поселках Южненского СМО РК по выявлению и уничтожению карантийных растений на территории Южненского СМО РК

1. п.Южный – 18 июня 2021г.
2. п.Бурул – 25 июня 2021г.
3. п.Цорос – 09 июля 2021г.
4. п.Амур-Санан – 02 июля 2021г.
5. п.Шин Бядл – 16 июля 2021г.

image1.png